



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01032023-244002
CG-DL-E-01032023-244002

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 872]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 28, 2023/फाल्गुन 9, 1944

No. 872]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 28, 2023/PHALGUNA 9, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 28 फरवरी, 2023

का.आ. 909(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5741(अ) दिनांक 8 दिसम्बर 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के सराईकेला खरसावां जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-33 के कि.मी. 241.940 से कि.मी. 251.962 (कालीमंदिर-डिमना चौक-बालिगुमा (जमशेदपुर) सेक्शन) तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ा करने/चार/छह लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन दिनांक "18 दिसम्बर 2022" को "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" और "सन्मार्ग" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखंड राज्य के सराईकेला खरसावां जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-33 के कि.मी. कि.मी. 241.940 से कि.मी. 251.962 (कालीमंदिर-डिमना चौक-बालिगुमा (जमशेदपुर) सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड		जिले का नाम: सराईकेला खरसावां			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चांडिल				
	गांव का नाम: आसनबनी				
1	2390	निजी	दोन I	0.0159933	आनंद सिंह, पिता दीनानाथ सिंह (2390)
2	2396	निजी	दोन III	0.0507871	बलात दखल, सिंह भूमिज एवं बादल सिंह भूमिज, पिता-लूटू सिंह भूमिज, (2396)
3	2400	निजी	दोन III	0.0226722	अजब सिंह भूमिज वो यादव सिंह भूमिज, पिता- लोढो सिंह भूमिज (2400)
4	2401	निजी	दोन III	0.0164407	अजब सिंह वो यादव सिंह, पिता- लोढो सिंह (2401)
5	2409	निजी	दोन III	0.004793	अजब सिंह वो यादव सिंह, पिता- नंद सिंह (2409)
6	2410	निजी	दोन III	0.0093416	अजब सिंह वो यादव सिंह, पिता- नंद सिंह (2410)
7	2412	निजी	दोन III	0.1011736	(बंदोबस्ती), पिंकी महतो पति-शंकर महतो (2412)
8	2415	निजी	दोन III	0.0071505	रास्ता (आनबाद सर्वसाधारण) (2415)

9	2418	निजी	दोन III	0.0022264	(बंदोबस्ती) लालू प्रमाणिक, पिता स्व० हबू प्रमाणिक (2418)
10	2419	निजी	दोन II	0.0530247	बलात दखल, कंगाल नापित, पिता-मनसा नापित (2419)
11	2420	निजी	दोन II	0.0143837	बलात दखल, भीम सिंह मुंडा, पिता-चुना समर सिंह (2420)
12	2421	निजी	दोन II	0.0000163	बलात दखल, धन सिंह भूमिज, पिता-मनु सिंह भूमिज (2421)
13	2425	निजी	दोन II	0.0000221	बलात दखल, भवतारण मुखर्जी, पिता-उदय चंद्र मुखर्जी (2425)
14	2429	निजी	पुरानी परती	0.0006223	दुबराज सिंह, पिता- अभिराम सिंह (2429)
15	2430	निजी	पुरानी परती	0.0074366	दुबराज सिंह, पिता- अभिराम सिंह, श्री अनंग कुमार चाई, पिता- प्रमथनाथ चाई (2430)
16	2438	निजी	पुरानी परती	0.0000062	दुनी माझियाँन, पिता- डोडे माझी वो खुदू माझी, पिता- रामू माझी (2438)
17	2439	निजी	पुरानी परती	0.0043603	आनंद सिंह, पिता- दीनानाथ सिंह (2439)
18	2440	निजी	दोन I	0.0055218	आनंद सिंह, पिता- दीनानाथ सिंह, गूँजा सिंह भूमिज, पिता- नारायण सिंह, सुनील सिंह सरदार, पिता- शुकदेव सिंह सरदार वो गिड्डु माझी, पिता- बुधू माझी (2440)
19	2470	निजी	दोन I	0.0427989	लाल सिंह पिता घासी राम सिंह और अन्य (2470)
20	2475	निजी	दोन I	0.0135321	सूरजमुखी सरदारिन पति लाल सिंह व अन्य और फुलचांद सिंह मुंडा पति अकलु

					सिंह मुंडा (2475)
21	2483	निजी	दोन II	0.0508397	बिनोदा भूमिजाईन, पति- बंदी राम भूमिज, मंगली भूमिजाईन पिता बंदी राम भूमिज और यशवंत राय, पिता- शिवलाल चौधरी और नितिन भलोटिया पिता- सुरेश भलोटिया (2483)
22	2490	निजी	गोरा II	0.00606	शैलवाला देवी पति-भबतारण उपाध्याय, धुर्व पद सेन पिता-स्वर्गीय निर्मल चन्द्र सेन और शक्तिपद रक्षित पिता स्वर्गीय वन बिहारी रक्षित और निर्मल चन्द्र सेन पिता हरिपद सेन और श्रीमति रेखा शर्मा पति अम्बुज कुमार और श्रीमति बीना देवी पति रामलगन (2490)
23	2491	निजी	दोन II	0.0074526	सैलवाला देवी पति- भबतरण उपाध्याय, धुर्व पद सेन पिता-स्व० निर्मल चंद्र सेन वो रेखा शर्मा पति- श्री अंबुज कुमार (2491)
24	2493	सरकारी	रास्ता	0.0005326	अनाबाद सर्वसाधारण (2493)
25	2495	निजी	गोरी III	0.0007709	सिबू महतो पिता मुदु महतो, अतंग मोहन घोष पिता प्रमथ नाथ घोष (2495)
26	2499	निजी	दोन II	0.0006072	शैलवाला देवी पति भबतारण उपाध्याय, मनजीत कौर पिता एस. लखनसिंह (2499)
27	2502	निजी	दोन II	0.0008621	नाला (अनाबाद सर्व साधारण) (2502)
28	2555	निजी	दोन II	0.0013084	सैलवाला देवी पति- भबतरण उपाध्याय, अरुण कुमार पिता- राम दास प्रसाद, एम/एस वाइज विन्ट्रेड प्राइवेट लिमिटेड. प्रतिनिधि शंनपदा परवीन पति मुहम्मद शौकातुद्दीन (2555)
29	2556	निजी	दोन II	0.0024448	शैलवाला देवी पति भबतारण उपाध्याय, मंजीत कौर पिता एस.माखन सिंह और

					वाइज विन्ट्रेड प्रा0 लिमिटेड प्रतिनिधि शनपदा परवीन पति मोहम्मद संकटीद्दीन और वाइज विन्ट्रेड प्रा0 लिमिटेड प्रतिनिधि शमलिया नाज पति मो. जजबूद्दीन और वाइज विन्ट्रेड प्रा0 लिमिटेड प्रतिनिधि जाविद पति सैयद मो. जजबूद्दीन (2556)
30	2562	निजी	दोन II	0.0005258	रास्ता (अनाबाद सर्वसाधरन) (2562)
31	2579	निजी	गोरा III	0.0005287	मुस्तवाहा (2579)
			कुल	0.4442362	

[फा. सं. NHAI/PIU/PD/JSR/NH-33/3(a)/LA/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th February, 2023

S.O. 909(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number **S.O. 5741(E) dated 8th December 2022** published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four/six-laning, etc.), maintenance, management and operation of **National Highway No. 33** on the stretch of land **from Km. 241.940 to Km. 251.962 (Kalimandir-Dimna Chowk-Baliguma (Jamshedpur) Section)** in the district of SARAIKELA KHARSAWAN in the state of JHARKHAND.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Times of India” and “Sanmarg” both dated 18th December 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection have been received from any person by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structures falling National Highway No. 33 in the stretch of land from Km. 241.940 to Km. 251.962 (Kalimandir-Dimna Chowk-Baliguma (Jamshedpur) Section) in the district of SARAIKELA KHARSAWAN in the state of JHARKHAND.

State: JHARKHAND District: SARAIKELA KHARSAWAN					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chandil				
	Village: Asanbani				
1	2390	Private	Don I	0.0159933	Anand Singh, S/o Dinanath Singh 2390
2	2396	Private	Don III	0.0507871	Balat Dakhal, Sing Bhumij and Badal Singh Bhumij S/o Lutu Sing Bhumij 2396
3	2400	Private	Don III	0.0226722	Ajab Singh Bhumij and Yadav Singh Bhumij, S/o Lodho Singh Bhumij 2400
4	2401	Private	Don III	0.0164407	Ajab Singh and Yadav Singh, S/o Lodho Singh 2401
5	2409	Private	Don III	0.004793	Ajab Singh and Yadav Singh, S/o Nand Singh 2409
6	2410	Private	Don III	0.0093416	Ajab Singh and Yadav Singh, S/o-Nand Singh 2410
7	2412	Private	Don III	0.1011736	(Bandobastee), Pinki Mahato W/o Shankar Mahato 2412
8	2415	Private	Don III	0.0071505	Rasta (Anabad Sarvsadharan) 2415
9	2418	Private	Don III	0.0022264	(Bandobastee) Lalu Pramanik, S/o Late Haboo Pramanik 2418
10	2419	Private	Don II	0.0530247	Balat Dakhal, Kangal Napit, S/o-Mansa Napit 2419
11	2420	Private	Don II	0.0143837	Balat Dakhal, Bhim Singh Munda S/o Chuna Samar Singh 2420
12	2421	Private	Don II	0.0000163	Balat Dakhal, Dhan Sing Bhumij, S/o-Manu Sing Bhumij 2421
13	2425	Private	Don II	0.0000221	Balat Dakhal, Bhabataran Mukherjee, S/o- Uday Chandra Mukherjee 2425
14	2429	Private	Purani Parti	0.0006223	Dubraj Singh, S/o Abhiram Singh 2429
15	2430	Private	Purani Parti	0.0074366	Dubraj Singh, S/o Abhiram Singh, Sri

					Anang Kumar Chai, S/o- Pramthnath Chai 2430
16	2438	Private	Purani Parti	0.0000062	Duni Majhiyan, S/o- Dode Majhi and Khudu Majhi S/o Ramu Majhi 2438
17	2439	Private	Purani Parti	0.0043603	Anand Singh, S/o- Dinanath Singh 2439
18	2440	Private	Don I	0.0055218	Anand Singh, S/o- Dinanath Singh, Gunja Singh Bhumij, S/o- Narayan Singh, Sunil Singh Sardar, S/o- Sukdev Singh Sardar and Giddu Majhi, S/o Budhu Majhi 2440
19	2470	Private	Don I	0.0427989	Lal Singh S/o Ghasi Ram Singh and Others 2470
20	2475	Private	Don I	0.0135321	Surajmmukhi Sardarin W/o Lal Singh and Others and Phulchand Singh Munda W/o Aklu Singh Munda 2475
21	2483	Private	Don II	0.0508397	Binoda Bhumijain, W/o- Bandi Ram Bhumij, Mangli Bhumijain S/o Bandi Ram Bhumij and Yashwant Rai S/o Shivilal Choudhary and Nitin Bhlotia S/o Suresh Bhlotia 2483
22	2490	Private	Gora II	0.00606	Sailawala Devi W/o Bhabataran Upadai, Dhruv Pad Sen S/o Late Nirmal Chandra Sen and Sakti Pad Rakshit S/o Late Van Bihari Rakshit and Nirmal Chandra Sen S/o Haripad Sen and Srimati Rekha Sharma W/o Ambuj Kumar and Srimati Bina Devi W/o Ramlagan 2490
23	2491	Private	Don II	0.0074526	Sailawala Devi W/o Bhabataran Upadai, Dhruv Pad Sen S/o Late Nirmal Chandra Sen and Rekha Sharma W/o Sri Ambuj Kumar 2491
24	2493	Government	Rasta	0.0005326	Anabad Sarvsadharan 2493
25	2495	Private	Gari III	0.0007709	Sibu Mahato S/o Mudu Mahato, Atang Mohan Ghosh S/o Pramath Nath Ghosh 2495
26	2499	Private	Don II	0.0006072	Sailawala Devi W/o Bhabataran Upadai, Manjeet Kour D/o S. Lakhan Singh 2499
27	2502	Private	Don II	0.0008621	Nala (Anabad Sarva Sadharan) 2502
28	2555	Private	Don II	0.0013084	Sailawala Devi W/o Bhabataran Upadai, Arun Kumar S/o Ram Das Prasad, M/s Wise Vintrade Pvt. Ltd.

					Rep Shnpda Parveen W/o Mohammad Shaukatuddin 2555
29	2556	Private	Don II	0.0024448	Sailawala Devi W/o Bhabataran Upadyai, Manjeet Kour D/o S. Makhan Singh and M/s Wise Vintrade Pvt. Ltd. Rep Shanpda Parveen W/o Mohammad Shanktiddin and M/s Wise Vintrade Pvt. Ltd. Rep Shamlia Naaz W/o Md.Jazbeeuddin and M/s Wise Vintrade Pvt. Ltd. Rep Javid W/o Syed. Md. Javeduddin 2556
30	2562	Private	Don II	0.0005258	Rasta (Anabad Sarvsadharan) 2562
31	2579	Private	Gora III	0.0005287	Mustwaha 2579
			TOTAL	0.4442362	

[F. No. NHAI/PIU/PD/JSR/NH-33/3(a)/LA/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.